
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
4. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 23.04.2015 
čís. 0101/ZMOb1418/4/15–0123/ZMOb1418/4/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 14 

  

Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0101/ZMOb1418/4/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 
obvodu za období od 01. 02. 2015 do 31. 03. 2015 

0102/ZMOb1418/4/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0103/ZMOb1418/4/15 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 2/2015 a č. 3/2015 
na rok 2015 

0104/ZMOb1418/4/15 02/OFR/02 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
0105/ZMOb1418/4/15 02/OFR/03 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 
0106/ZMOb1418/4/15 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0107/ZMOb1418/4/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” 

0108/ZMOb1418/4/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 
komunikace realizované v rámci stavby 
„Rekonstrukce vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží - 
úsek v bermě” 

0109/ZMOb1418/4/15 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru města prodat části 
pozemků parc. č. 1111/2 a parc. č. 3530/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Vítězná) 

0110/ZMOb1418/4/15 04/OM/02 Žádost o koupi částí pozemků p. p. č. 517/1 
a p. p. č. 543/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hálkova) 

0111/ZMOb1418/4/15 04/OM/03 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

0112/ZMOb1418/4/15 04/OM/04 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit 
nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém”, do správy 
městského obvodu (lokalita ul. 28. října, 
Na Zapadlém) 

0113/ZMOb1418/4/15 04/OM/06 Žádost o prodej pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova 
a Maroldova) 

0114/ZMOb1418/4/15 04/OM/07 Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1040 zast. plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba s č. p. 52 
(Božkova 40), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0115/ZMOb1418/4/15 04/OM/08 Návrh na zřízení služebností v k. ú. 
Moravská Ostrava (lokalita ul. Dvořákova, 
Dr. Šmerala) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 14 

0116/ZMOb1418/4/15 05/OŠR/01 Žádost společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., 
IČ 28614593, o peněžitý dar 

0117/ZMOb1418/4/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 
k projektu „Proměna sadu Dr. Milady Horákové” 

0118/ZMOb1418/4/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 
z nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL 
pro projekt „Za krásami Moravy” 

0119/ZMOb1418/4/15 05/OŠR/04 Návrh smlouvy pro poskytnutí účelové dotace 
pro rok 2015 

0120/ZMOb1418/4/15 07/OVV/01 Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0121/ZMOb1418/4/15 07/OVV/02 Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, 
připomínek a podnětů podaných členy 
zastupitelstva městského obvodu 

0122/ZMOb1418/4/15 07/OVV/03 Návrh Jednacího řádu výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0123/ZMOb1418/4/15 08/OIAK/01 Zpráva o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/05 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 
a parc. č. 2356/111 a na zřízení služebností inženýrských sítí k 
částem pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

  
Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za období 
od 01. 02. 2015 do 31. 03. 2015  
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb1418/4/15 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01. 02. 2015 do 31. 03. 2015. 

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb1418/4/15 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 01. 01. 2015
do 28. 02. 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 14 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 2/2015 
a č. 3/2015 na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb1418/4/15 

02/OFR/01

k usnesení č. 0479/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. 0378/RMOb1418/7/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2015 na rok 2015 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 3/2015 na rok 2015 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2015

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb1418/4/15 

02/OFR/02

k usnesení č. 0431/RMOb1418/8/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  1. prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 135 664,00 Kč dlužníkovi –

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 66 Ro 2638/2000 
 

2. prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 481 247,00 Kč dlužníkovi –
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen 
uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 30 C 
457/1999, čj. 37 C 234/2000, čj. 65 Ro 4280/2000, čj. 37 C 240/2005 

 
  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.05.2014

  
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 14 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dlužné částky  
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb1418/4/15 

02/OFR/03

k usnesení č. 0379/RMOb1418/7/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

uzavřít s dlužníkem - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 
ze dne 27. 2. 2014 ve výši 84 543,00 Kč (dlužné nájemné za období 9, 12/2012, 4, 7-12/2013 
a 1-6/2014 za pronájem bytu č. 21 v domě Maroldova 2987/1, Ostrava-Moravská Ostrava) 
ve 12 měsíčních splátkách ve výši 500,00 Kč, ve 47 měsíčních splátkách ve výši 1 650,00 Kč 
a jedné splátce ve výši 993,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce května 2015 za podmínky, 
že dohoda o splátkách dlužné částky bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 
do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2015

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb1418/4/15 

02/OFR/04

k usnesení č. 0481/RMOb1418/9/15 
k usnesení č. 0531/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 186 389,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 117 995,00 Kč 
3. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 631 090,60 Kč 
4. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 113 645,00 Kč 
5. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 222 454,00 Kč 
6. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 282 617,00 Kč 
7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 1 563 072,00 

Kč 
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2015

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 14 

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti inženýrské sít ě veřejného 
osv ětlení realizovaného v rámci stavby „ Estetizace p řednádražního prostoru 
v Ostrav ě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb1418/4/15 

03/OIMH/01

k usnesení č. 0585/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” na pozemku p. č. 411 
v k. ú. Přívoz ve vlastnictví ČD Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 -
Holešovice, IČ 28196678, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.07.2015

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o z řízení služebnosti komunikace realizované 
v rámci stavby „Rekonstrukce vozovky ul. Havlí čkovo náb řeží - úsek 
v berm ě” 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb1418/4/15 

03/OIMH/02

k usnesení č. 0581/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti komunikace realizované v rámci stavby „Rekonstrukce 

vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží - úsek v bermě” na pozemku parc. č. 3652 a 3466/4 
v k. ú. Moravská Ostrava ve vlastnictví České republiky s Povodím Odry, státní podnik, 
Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 70890021, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 
  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.06.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 14 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat části pozemk ů parc. č. 1111/2 
a parc. č. 3530/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul . Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb1418/4/15 

04/OM/01

k usnesení č. 0553/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

části pozemků parc. č. 1111/2 a parc. č. 3530/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava 
(ul. Vítězná)  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1111/2, ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 347 m2 z celkové výměry 8232 m2  a část pozemku parc. č. 3530/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15 m2 z celkové výměry 3792 m2 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015

  
  

Žádost o koupi částí pozemk ů p. p. č. 517/1 a p. p. č. 543/11 v k.  ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 0110/ZMOb1418/4/15 

04/OM/02

k usnesení č. 0450/RMOb1418/8/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  o koupi částí pozemků 
p. p. č. 517/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 543/11 ostatní plocha, zeleň  v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 517/1, ostatní plocha, zeleň 
o výměře 68 m2 a část pozemku p. p. č. 543/11, ostatní plocha, zeleň o výměře 102 m2, 
které budou dle geometrického plánu č. 1972-5/2015 ze dne 17. 2. 2015 nově označené 
jako pozemek p. p. č. 543/13, ostatní plocha, zeleň o výměře 170 m2, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 14 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 30.06.2015

  
  

Zpráva o pln ění koncepce bydlení m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 
  
Usnesení číslo: 0111/ZMOb1418/4/15 

04/OM/03

k usnesení č. 0503/RMOb1418/9/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  zprávu o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ke dni 31. 12. 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

  
  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sv ěřit nemovité v ěci 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tzv. „ Vila na Zapadlém”, do správy 
městského obvodu (lokalita ul. 28. října, Na Zapadlém) 
  
Usnesení číslo: 0112/ZMOb1418/4/15 

04/OM/04

k usnesení č. 0542/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření nemovitých 

věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tzv. „Vila na Zapadlém”, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  nesouhlasné stanovisko k záměru města svěřit níže uvedené nemovitosti, včetně všech součástí 

a příslušenství (přípojka vody DN 40 mm, přípojka kanalizace DN 250 mm, plynová přípojka 
DN 40, oplocení, altán zahradní zděný, jezírko zahradní betonové, trvalé 
porosty) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
do správy městského obvodu: 

− pozemek parc. č. 2640/37 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 396 m2, jehož součástí 
je stavba s č. p. 1674, bydlení 

− pozemek parc. č. 2640/17 - ostatní plocha, zeleň o výměře 572 m2 

− pozemek parc. č. 2640/18 - ostatní plocha, zeleň o výměře 253 m2 

− pozemek parc. č. 2640/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1316 m2 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 14 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015

  
  

Žádost o prodej pozemk ů v k.  ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Pod ěbradova a Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 0113/ZMOb1418/4/15 

04/OM/06

k usnesení č. 0545/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu: 

− pozemek parc. č. 1786/2 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 245 m2 

− pozemek parc. č. 1786/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 992 m2 

− pozemek parc. č. 1786/5 zast. plocha a nádvoří o výměře 58 m2 

− část pozemku parc. č. 1581/8 ost. plocha, zeleň, dle zákresu v situačním snímku, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

− část pozemku parc. č. 1787/2 ost. plocha, ost. komunikace, dle zákresu v situačním 
snímku, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015

  
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 14 

Žádost o prodej pozemku p.  č. st. 1040 zast. plocha a nádvo ří, jehož sou částí 
je stavba s č. p. 52 (Božkova 40), k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0114/ZMOb1418/4/15 

04/OM/07

k usnesení č. 0546/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej pozemku p. č. st. 1040 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 889 m2, jehož součástí je stavba s č.  p. 52, Božkova 40, ubyt. 
zařízení,  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 1040 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 889 m2, jehož součástí je stavba s č. p. 52,  ubyt. zařízení, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 29.05.2015

  
  

Návrh na z řízení služebností v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Dvo řákova, Dr. Šmerala) 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb1418/4/15 

04/OM/08

k usnesení č. 0560/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  vyhradit si pravomoc rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodě 2) a) 

tohoto usnesení 

2) rozhodlo  
  a) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 651/6, 

ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3510, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch bytových jednotek 
v domě č. p. 809 postaveném na pozemku parc. č. 651/1, včetně příslušných 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu č. p. 809 a pozemku parc. č. 651/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví oprávněných 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// spočívající v právu 
mít umístěnou, provozovat a udržovat kanalizační přípojku v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4721-26/2014, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 100,-
Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávnění ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 
společně a nerozdílně náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 14 

b) zřídit služebnost k odvádění srážkových vod ve prospěch 
statutárního města Ostrava jako vlastníka dešťové vpusti  spočívající v připojení dešťové 
vpusti na kanalizační přípojku ve vlastnictví oprávněných 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, umístěnou 
na pozemcích parc. č. 651/6 ost. plocha, jiná plocha a parc. č. 3510 ost. plocha, jiná 
plocha ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu a odvádění 
srážkových vod zachycených dešťovou vpustí, a to jako časově neomezené právo, úplatně 
za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč + zákonná sazba DPH 

c) uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě a služebnosti k odvádění srážkových 
vod ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  starostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost spole čnosti OUTDOOR FILMS , s. r. o., IČ 28614593, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb1418/4/15 

05/OŠR/01

k usnesení č. 0591/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 

1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodlo  
  poskytnout peněžitý dar ve výši 150 000,-- Kč společnosti OUTDOOR FILMS, s. r. o., 

IČ 28614593, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
na realizaci projektu ,,13. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 2015”, 
který se uskuteční v Domě kutury města Ostravy, Kině Art, Komorním klubu Ostrava, 
Domě knihy KNIHCENTRUM ve dnech 9. 10. - 21. 10. 2015, a to na DDHM (externí disky 
na nahrávání filmů), cestovné, inzerci a reklamu, propagaci, výlep a distribuci, překlady, 
sestřihy a titulkování filmů a honoráře a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedenou 
společností, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně 
dodržena pravidla poskytování podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87, 88 Smlouvy na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 14 

3) zmocňuje 
  Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu k podpisu darovací smlouvy 

a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

  
4) ukládá  
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.05.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o nada ční p říspěvek k projektu „ Prom ěna sadu 
Dr. Milady Horákové” 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb1418/4/15 

05/OŠR/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  a) podání žádosti o nadační příspěvek v rámci Grantové výzvy pro rok 2014 Programu Parky 

vyhlášené nadací Proměny pro projekt „Proměna sadu Dr. Milady Horákové” 
dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Proměna sadu Dr. Milady Horákové” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu správní radou nadace Proměny 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o nadační příspěvek dle bodu 1a) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.04.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o nada ční p říspěvek z nada čního fondu 
VÍTKOVICE STEEL pro projekt „Za krásami Moravy” 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb1418/4/15 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0524/RMOb1418/9/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku z nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL 
pro projekt „Za krásami Moravy” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 14 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o nadační příspěvek dle bodu 1a) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.04.2015

  
  

Návrh smlouvy pro poskytnutí ú čelové dotace pro rok 20 15 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb1418/4/15 

05/OŠR/04

k usnesení č. 0523/RMOb1418/9/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh vzorové smlouvy pro poskytnutí účelové dotace pro rok 2015, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0120/ZMOb1418/4/15 

07/OVV/01

k usnesení č. 0586/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 01. 05. 2015 RAD 2015-02 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 01.05.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 14 

  
  

Souhrnná zpráva o písemném vy řízení dotaz ů, připomínek a podn ětů 
podaných členy zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0121/ZMOb1418/4/15 

07/OVV/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů, připomínek a podnětů podaných 
členy zastupitelstva městského obvodu na jeho zasedání dne 26. 02. 2015 

  
  

Návrh Jednacího řádu výbor ů Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0122/ZMOb1418/4/15 

07/OVV/03

k usnesení č. 0588/RMOb1418/10/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 01. 05. 2015 RAD 2015-03 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 01.05.2015

  
  

Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0123/ZMOb1418/4/15 

08/OIAK/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

předloženou zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2014, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu 

  
  _________________________________________________________________________  

 

 


